
DETERMINA DEL SINDACO N. 5   del  21/01/2022 

OGGETTO:  Avvio procedure per il conferimento di incarico di Posizione 

Organizzativa/Responsabile I Direzione - REVOCA 

 
 

CITTA’ di CASTELVETRANO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Destinatari 

 

  

Segretario Generale   

Ufficio Personale   

Albo Pretorio - messi   

Ufficio delibere   

O.I.V   

Ufficio Pubblicazioni   

Dipendente interessato   

Responsabili di Direzioni   

 

 

 

        

Il Responsabile del Procedimento 

Istr. Amm.vo Caterina Bertuglia 

  F.to Caterina Bertuglia 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Ai sensi dell'art 6 della L.241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l'adozione 

della seguente determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per 

il profilo di propria competenza, attestando, contestualmente, l'insussistenza di ipotesi di conflitto di 

interesse; 

RICHIAMATA la determinazione del Sindaco n. 49 del 28/12/2021 con la quale è stato approvato lo 

schema di "Atto di Interpello" nonché l'avvio della procedure per il conferimento degli incarichi di 

Posizione Organizzativa/Responsabili per la I  Direzione; 

PRESO ATTO che l'Avviso di cui sopra, inviato a tutti i dipendenti di categoria "D" fissava, come 

termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione, la giornata del 05/01/2022 e che è 

pervenuta al Comune dì Castelvetrano una sola istanza di ammissione alla selezione; 

PRESO ATTO della direttiva a firma del Sindaco, prot. 1555 del 14.01.2022, con la quale il Segretario 

Generale veniva incaricato ad attivarsi per una rimodulazione della dotazione organica, ivi compresa la I 

Direzione, anche in funzione dei prossimi pensionamenti  e lo invitava a porre in essere la sospensione 

delle procedure di conferimento della P.O. per la I Direzione ed ogni altra azione consequenziale, nelle 

more della definizione dell'iter di cui sopra; 

PRESO ATTO della nota a firma dello scrivente,  prot. 2464 del 19.01.2022, con la quale incaricava, la  

responsabile del procedimento, a predisporre l'atto di revoca dell'Avviso di che trattasi, nelle more della 

rimodulazione della struttura organizzativa;  

RITENUTO quindi di dover revocare la determina del Sindaco n. 49 del 28/12/2021 e, come atto 

consequenziale darne notizia all'unico partecipante; 

DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di cui 

all’allegato «A» del Piano di Auditing 2019/2021; 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico degli enti locali” (TUEL); 

VISTO il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ATTESA la competenza del Sindaco ex art. 13, comma 1, della L.R. 7/92; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

P R O P O N E 

al Sindaco 

 

 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

1) REVOCARE la determinazione sindacale n. 49 del 28/12/2021; 

2) NOTIFICARE la presente determinazione all'unico dipendente di cat "D" che ha partecipato 

all'Avviso di che trattasi; 

3) PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo pretorio on-line, sul sito internet dell’Ente 

nella sezione "Amministrazione Trasparente". 

         Il Segretario Generale 

        (Dott. Gabriele Pecoraro) 

                                                                                                    F.to Gabriele Pecoraro 



 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la proposta di determinazione che precede, che qui si intende ripetuta e trascritta; 

  

ATTESTANDO, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE  la superiore proposta di determinazione che si intende integralmente riportata e 

trascritta. 

 

                                                                                                                    IL SINDACO 

(Dott. Enzo Alfano)  

  F.to Enzo Alfano



 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile 

ed attesta la copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano, lì   
 

Il Responsabile della IX Direzione 
                                Dott. Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 

  _ al _ e così per giorni 15 consecutivi. 

Registro pubblicazioni n.     

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, lì _ 


